
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión

BANCOS 3.861 2.135.137 2.999.413 10.127 716.612 939.211 49.916 420.115 466.388 20.494 218.697 221.649 84.398 3.490.560 4.626.661 4.692 4.389.536 5.064.269 10.605 701.814 1.149.109 11.957 268.662 304.876 46.390 598.553 612.529 73.644 5.958.565 7.130.783

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 25 7.101 7.139 27 2.165 2.165 -- -- -- -- -- -- 52 9.265 9.303 40 9.784 160.200 20 1.854 2.163 2 1.090 1.090 -- -- -- 62 12.727 163.453

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 29 964 1.016 216 3.299 3.889 33 334 369 278 4.596 5.273 2 248 298 62 1.931 2.081 320 4.589 5.223 140 1.316 1.445 524 8.083 9.048

Cooperativas Especializadas -- -- -- 2 150 150 28 364 364 1 10 10 31 524 524 -- -- -- 21 1.076 1.076 45 529 529 13 107 107 79 1.712 1.712

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1 120 120 33 1.797 1.928 97 1.689 1.786 48 847 888 179 4.453 4.722 2 298 298 76 3.879 24.702 115 2.067 2.459 75 822 941 268 7.066 28.400

Establecimientos bancarios 4 6.927 6.927 25 560 734 94 1.171 1.171 -- -- -- 123 8.658 8.832 2 248 248 3 378 378 27 528 528 23 214 349 55 1.368 1.503

Total 3.891 2.149.285 3.013.599 10.243 722.248 945.204 50.351 426.637 473.597 20.576 219.888 222.915 85.061 3.518.058 4.655.316 4.738 4.400.113 5.225.312 10.787 710.932 1.179.510 12.466 277.465 314.705 46.641 601.011 615.371 74.632 5.989.522 7.334.898

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión

BANCOS 239 22.901 40.441 52.707 843.539 1.112.790 31.452 2.624.121 3.473.430 84.398 3.490.560 4.626.661 228 14.492 33.894 57.936 1.032.974 1.195.788 15.480 4.911.098 5.901.101 73.644 5.958.565 7.130.783

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 8 1.022 1.060 44 8.243 8.243 52 9.265 9.303 -- -- -- 10 2.451 2.607 52 10.276 160.846 62 12.727 163.453

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 278 4.596 5.273 -- -- -- 278 4.596 5.273 -- -- -- 524 8.083 9.048 -- -- -- 524 8.083 9.048

Cooperativas Especializadas -- -- -- 31 524 524 -- -- -- 31 524 524 -- -- -- 79 1.712 1.712 -- -- -- 79 1.712 1.712

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 18 510 510 161 3.943 4.212 179 4.453 4.722 -- -- -- 109 2.056 2.137 159 5.011 26.263 268 7.066 28.400

Establecimientos bancarios -- -- -- 123 8.658 8.832 -- -- -- 123 8.658 8.832 -- -- -- 55 1.368 1.503 -- -- -- 55 1.368 1.503

Total 239 22.901 40.441 53.165 858.850 1.128.990 31.657 2.636.307 3.485.884 85.061 3.518.058 4.655.316 228 14.492 33.894 58.713 1.048.645 1.212.794 15.691 4.926.385 6.088.210 74.632 5.989.522 7.334.898

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión

BANCOS 49.115 819.035 1.117.311 29.963 316.571 361.124 5.320 2.354.955 3.148.226 84.398 3.490.560 4.626.661 44.334 909.962 1.362.072 23.931 378.156 455.039 5.379 4.670.447 5.313.672 73.644 5.958.565 7.130.783

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 7 1.989 2.027 2 40 40 43 7.236 7.236 52 9.265 9.303 7 560 1.180 4 697 825 51 11.470 161.449 62 12.727 163.453

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 175 3.030 3.430 103 1.566 1.844 -- -- -- 278 4.596 5.273 352 5.653 6.362 171 2.406 2.661 1 25 25 524 8.083 9.048

Cooperativas Especializadas 25 461 461 6 64 64 -- -- -- 31 524 524 57 1.444 1.444 22 268 268 -- -- -- 79 1.712 1.712

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 142 3.364 3.581 34 963 1.015 3 126 126 179 4.453 4.722 218 6.056 27.145 47 662 706 3 348 548 268 7.066 28.400

Establecimientos bancarios 74 999 999 43 556 556 6 7.103 7.277 123 8.658 8.832 28 830 830 25 290 425 2 248 248 55 1.368 1.503

Total 49.538 828.878 1.127.808 30.151 319.759 364.642 5.372 2.369.420 3.162.866 85.061 3.518.058 4.655.316 44.996 924.506 1.399.033 24.200 382.478 459.924 5.436 4.682.538 5.475.941 74.632 5.989.522 7.334.898

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión Créditos Valor CréditosValor Inversión

BANCOS 54.093 2.200.121 2.746.890 24.141 982.479 1.420.798 6.164 307.961 458.973 84.398 3.490.560 4.626.661 33.653 4.068.328 4.927.831 33.584 1.469.458 1.598.306 6.407 420.779 604.646 73.644 5.958.565 7.130.783

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 48 8.686 8.686 4 579 617 -- -- -- 52 9.265 9.303 50 9.833 159.958 8 2.726 2.726 4 168 769 62 12.727 163.453

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 133 1.867 2.144 145 2.730 3.129 -- -- -- 278 4.596 5.273 298 3.374 3.717 226 4.709 5.331 -- -- -- 524 8.083 9.048

Cooperativas Especializadas 10 227 227 21 297 297 -- -- -- 31 524 524 48 565 565 31 1.147 1.147 -- -- -- 79 1.712 1.712

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 34 503 515 145 3.951 4.207 -- -- -- 179 4.453 4.722 60 1.228 21.235 146 4.204 4.844 62 1.634 2.321 268 7.066 28.400

Establecimientos bancarios 17 369 543 106 8.289 8.289 -- -- -- 123 8.658 8.832 39 619 619 16 750 885 -- -- -- 55 1.368 1.503

Total 54.335 2.211.773 2.759.005 24.562 998.324 1.437.338 6.164 307.961 458.973 85.061 3.518.058 4.655.316 34.148 4.083.947 5.113.925 34.011 1.482.994 1.613.238 6.473 422.582 607.735 74.632 5.989.522 7.334.898

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO
Enero - Febrero 2023 Vs 2024

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Febrero 2024 Enero - Febrero

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Feb 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Febrero 2024 Enero - Febrero

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Feb 2024

Total Ene-Feb 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Febrero 2024 Enero - Febrero

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Feb 2023 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Feb 2023 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

06-mar-24 CC-CA-000 1 11:06:02

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Feb 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Febrero 2024 Enero - Febrero

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Feb 2023 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Feb 2024


